
 

 

        Wesołych Świąt   

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Na-

rodzenia składamy najserdeczniejsze życze-

nia Dyrekcji, Nauczycielom, Uczniom i ich 

Rodzicom. Życzymy wesołych i radosnych 

świąt spędzonych w gronie rodzinnym. Ma-

my nadzieję, że te święta będą dla wszyst-

kich szczególnym czasem, wypełnionym spo-

kojem i miłością.          

                                                 Redakcja 

                          Spotkanie z Mikołajem 

 Ten dzień, który oficjalnie rozpoczyna przedświąteczny czas, jest oczywiście 

jednym z najmilszych dni i czeka się na niego 

cały rok.  6 grudnia życie szkoły toczy się zaw-

sze innym rytmem, niż w pozostałe dni roku 

szkolnego. Wszystkie klasy niecierpliwie cze-

kają na odwiedziny Św. Mikołaja. W tym roku 

też tak było. Mikołajowy orszak odwiedził 

wszystkich uczniów, pozostawiając upominki i 

uśmiechy na twarzach. Zaprosiliśmy naszego ulubionego świętego, aby w 

przyszłym roku też nas odwiedził i już nie możemy się doczekać.   

Redakcja 

 

   Od kiedy obchodzimy te święta? Musiało minąć kilkanaście wieków, 

aby polski historyk, jako pierwszy na świecie, ustalił dokładną datę, 

od której obchodzimy Święta Bożego Narodzenia. Uczynił to ks. prof. 

Józef Naumowicz a swoje badania opisał w książce pt. ” Narodziny Bo-

żego Narodzenia”. To naprawdę epokowe odkrycie, które obala wszyst-

kie dotychczasowe ustalenia i mity na ten temat. Autor ustalił, że Boże 

Narodzenie po raz pierwszy uroczyście było obchodzone w Betlejem, 

w miejscu gdzie się narodził Jezus i gdzie na początku IV wieku zbudo-

wano bazylikę Narodzenia. Data inauguracji tej bazyliki – w 328 r. – 

to zarazem data pierwszej celebracji święta narodzenia Jezusa. 

To są prawdziwe początki Bożego Narodzenia, które zatem ma korzenie 

w pełni biblijne i chrześcijańskie. Książka obala też inne, powszechne 

powtarzane dotąd opinie głoszące, że Boże Narodzenie powstało po to, 

by zastąpić wcześniejsze święta pogańskie i stąd zawiera w swych ob-

chodach wiele elementów wziętych ze starożytnych kultów słońca rozwi-

janych w dawnym Rzymie czy w Egipcie.                                                 
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Wybory się odbyły!!! 
Tegoroczne wybory Samorządu Ucz-
niowskiego odbyły się 27 października. 
Jak co roku, poprzedziła je kampania 
wyborcza, podczas której kandydaci 
prezentowali na plakatach swoje pro-
gramy i obietnice wyborcze. W tym 
roku działaniom wyborczym towarzy-
szyła szczególnie miła atmosfera. Kan-
dydaci, nie tylko nie przeszkadzali so-
bie wzajemnie, lecz wspierali się w 
niektórych sytuacjach.  
Na rok szkolny 2016/17 wybrany zo-
stał SU w składzie: 
Przewodniczący: KAMIL SOCHAŃ 
Zastępca: ZUZANNA BŁASIAK 
Skarbnik: NIKODEM HRYNIEWICZ 
Pomoc samorządu: 
KLAUDIA PALECZNA, MICHAŁ KMITA, 
MARIUSZ MOKRZYCKI 
Sprzętowi: 
FILIP PIĄTEK, SZYMON SZADZIŃSKI, 
JAROSŁAW MALIŃSKI   
Pierwszą propozycją nowego samo-
rządu było losowanie szczęśliwego 
numerka. Mamy duże szanse na to, że 
już wkrótce, w każdy piątek uczniowie 
posiadający szczęśliwy numer w 
dzienniku, będą zwolnieni z odpowie-
dzi. Życzymy nowemu SU samych suk-
cesów w pracy na rzecz naszej szkoły. 

Klaudia Paleczna 

W  NUMERZE 
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         W NASZEJ SZKOLE                                  WARTO PRZECZYTAĆ  
 

Nasz chór GAMA 

Od trzech lat działa nasz chór szkolny „Gama”. Na zajęcia 
prowadzone przez p. Annę  Długołęcką- Zamiar uczęszcza-
ją dzieci z klas od I do VI. Podczas prób chóru panuje przy-
jazna atmosfera. Uczymy się tam śpiewać piosenki na gło-
sy, rozwijamy talenty i zainteresowania muzyczne. Pani 
Anna gra na pianinie oraz na gitarze, tworzy nam podkła-
dy muzyczne do większości wykonywanych utworów. Jed-
nym z naszych większych osiągnięć jest udział w przeglą-
dach chórów szkolnych organizowanych przez Narodowe 
Forum Muzyki. W roku szkolnym 2015/16 zdobyliśmy tam 
trzecie miejsce, co było dla nas ogromnym wyróżnieniem. 
Występy naszego chóru uświetniają wszystkie ważne 

szkolne uroczystości i apele. 
Chór GAMA godnie reprezen-
tuje naszą szkołę i jest naszą 
dumą.             
          

”Daj cząstkę siebie in-
nym” 

        W dniach od 1. do 20. 

grudnia odbywała się w naszej szkole akcja charyta-

tywna „Daj cząstkę siebie innym”. Produkty spożyw-

cze, przyniesione przez naszych uczniów posłużyły do 

przygotowania świątecznych paczek dla najbardziej 

potrzebujących dzieci i rodzin z naszej szkoły. W tym 

świątecznym czasie nawet drobny gest dobroci wobec 

innych może okazać się wielki. Dziękujemy wszystkim 

darczyńcom i życzymy Wesołych Świąt. 

 

Świąteczne cuda 
Poczułam coś mokrego na twarzy, okazał się to być 

mój pies, Piksel. Ach już dziś Wigilia, pomyślałam. 

Uśmiech zszedł mi z twarzy, gdy przypomniałam so-

bie o tych wszystkich przedświątecznych porząd-

kach. Poczułam zapach świeżo pieczonych naleśni-

ków, więc szybko pobiegłam do kuchni, a tam zoba-

czyłam moją mamę przy kuchence. Po zjedzonym 

posiłku pomogłam rodzicom w sprzątaniu mieszka-

nia. Zanim się obejrzałam, już byli u nas dziadkowie 

i czekaliśmy na pierwszą gwiazdkę, żeby móc zacząć 

biesiadę.  

– Patrzcie, pierwsza gwiazdka! – powiedziała moja 

mama. 

– Myślę, że już możemy zaczynać – tym razem ode-

zwał się mój dziadek.  

Oczywiście skończyłam kolację jako pierwsza, bo ja-
koś nie przepadam za karpiem. Jeśli chodzi o mnie, 
to mogłabym zjeść pizze, byle nie spożywać karpia.           
– Możemy już zaczynać odpakowywać prezenty? – 

spytałam. 

– Oczywiście. – powiedziała moja babcia.    c. d. 

                                                           

Łysol i Strusia. Lekcje niegrzeczności. 
    Do udziału w konkursie polegającym na najgrzeczniej-

szego ucznia, wytypowano dużą ilość osób, w tym Strusię. 

Uczestniczy otrzymali grzeczniomierze, a były to urządze-

nia, które świeciły na czerwono 

oraz dziwnie pikały, gdy osoba 

nosząca je zachowywała się 

niestosownie i gdy nie używała 

zwrotów grzecznościowych, ta-

kich jak: ,,proszę", 

,,przepraszam" i ,,dziękuję". 

Strusia była bardzo grzeczną 

dziewczynką, aż do czasu, kiedy 

do jej życia wtargnął pewien 

kudłaty pies. Nie przestrzegał 

on żadnych zasad szacunku do 

ludzi. Bez tego łobuziaka życie dziewczynki byłoby bardzo 

spokojne i takie ,,nudne" - jak to określił Łysol.  

    Czy ta dwójka się zaprzyjaźni, pomimo wielu przeci-

wieństw? Jak Łysol wpłynie na zachowanie pilnej uczenni-

cy? Czy Strusia będzie musiała przemyśleć to, czy opłaca 

się być zawsze takim grzecznym? Jeśli chcecie się tego 

dowiedzieć sięgnijcie po lekturę Marcina Wichy. 

Iza Konecka 

 – A wiecie, że po północy w Wigilię zwierzęta mó-

wią – odezwał się mój brat z pewnością w głosie. 

– To nieprawda – powiedziałam. Byłam już trochę zi-

rytowana, bo przez niego nie odpakowaliśmy jeszcze 

prezentów. 

– Właśnie, że tak. – powiedział mój brat, z wręcz z 

namacalną złością w głosie. Czego się spodziewać, 

przecież ma tylko  4 lata.  

– Przekonajmy się – powiedziałam. 

– Piksel! Piksel! – zaczęłam wołać naszego psa.  

– Piksel... proszę, odezwij się. – powiedział Maks z 

nadzieją.  

– Dzięki, że o mnie dbaliście – usłyszałam cichy głos 

naszego psa, który wesoło merdał ogonem.   

Oniemiałam, mój pies właśnie się odezwał!!! 

– Co proszę? – zawołałam zaszokowana. 

– TO   PRAWDZIWY   CUD    BOŻONARODZE- 

NIOWY – krzyczałam na cały głos. 

Od tej pory wierzę, że Ci, którzy naprawdę kochają 

swoje zwierzaki, w tę noc cudów (a może nie tylko 

wtedy) potrafią 

usłyszeć ich głos. 

Już nie mogę się 

doczekać, kiedy 

znowu pogadam z 

Pikselem.           
                                                                                          
         Oliwia Michaluk                                         

 

 

 



Kącik języka angielskiego     
 

      

Przedstawiamy następną za-

gadkę (tym razem matema-

tyczną) z języka angielskie-

go.   

Zagadka z języka angiel-

skiego. Uczeń, który 

pierwszy poprawnie 

rozwiąże zagadkę i zgło-

si się do nauczyciela ję-

zyka angielskiego pani Małgorzaty Zubalewicz 

dostanie 6! Powodzenia!!! 
 

As I was going to St. Ives, 

I met a man with seven wives. 

Each wife had seven sacks, 

Each sack had seven cats, 

Each cat had seven kits. 

Kits, cats, sacks and wives, 

How many were going to St. Ives? 

 
Rozwiązanie: ……..………………………………….  

I love music 

Zbliżają się święta Bożego Narodzenia, a w tym cza-

sie najlepiej słucha się kolęd. Kolęda (calendae) to 

pierwotnie pieśń noworoczna z czasów rzymskich, 

która z współczesnymi kolędami prócz nazwy, ma 

niewiele wspólnego. Typowe kolędy, czyli pieśni o 

tematyce bożonarodzeniowej, zaczęły powstawać 

najprawdopodobniej około w XIII wieku. Początko-

wo nie różniły się od innych kościelnych pieśni, gdyż 

teksty były pisane po 

łacinie, a melodia 

przypominała ko-

ścielny hymn. W 

XVI wieku zaczęto je 

tłumaczyć na język 

polski. Do najstar-

szych polskich kolęd należy bardzo znana „Anioł pa-

sterzom mówił”.  W następnych dwóch stuleciach 

powstały m.in. "Gdy śliczna Panna Syna kołysała":., 

"Lulajże Jezuniu":., "Jezus malusieńki", "Oj maluś-

ki", "Dzisiaj w Betlejem", "Przybieżeli do Betlejem 

pasterze", "Wśród nocnej ciszy".                c. d. 

 

Fantastyczne zwierzęta i jak je znaleźć 

     „Fantastyczne zwierzęta i jak je znaleźć”, to 

pierwszy z pięciu planowanych filmów opartych 

na scenariuszu stworzonym przez J. K. Rowling. 

Znana pisarka, tym razem w roli scenarzystki, 

oraz reżyser David Yates czuwają nad całością 

projektu. Światowa premiera filmu odbyła się 18 

listopada 2016 r.  

    Jest to opowieść o Newtonie Scamanderze, 

Porpentynie Goldstein i ich przygodach. Akcja 

toczy się w Nowym Jorku z lat dwudziestych 

ubiegłego wieku. Fabuła jest oparta przede 

wszystkim na motywie łapania fantastycznych 

zwierzaków, które uciekły z magicznej walizki 

świeżo przybyłego do Nowego Jorku Newta 

Scamandera. Film trwa 133 minuty, a jego reży-

serem jest oczywiście David Yates (twórca czte-

rech części Harrego Pottera). Na ekranie poja-

wiają się znani aktorzy, m.in.: Edy Redmayn, 

Colin Farrel, Johny Depp. Polecam ten film nie 

tylko fanom Harrego Pottera. Samo oceńcie w 

jakim stopniu dorównuje on dziełom o perype-

tiach słynnych uczniów Hogwartu… 
Nikodem Hryniewicz 

 
Jedną z najbardziej znanych kolęd (przetłumaczona 

na ok. trzysta języków) jest natomiast „Cicha noc”, 

do której tekst napisał ks. Joseph Mohr a muzykę or-

ganista Franz Xaver Gruber. Po raz pierwszy wyko-

nano ją w grudniu 1818 r. w wiosce koło Salzburga 

(Austria).  

     Niestety, w wielu domach kolędowanie już zani-

ka, i zamiast kolęd, słucha się nie związanych 

ze  świętami piosenek. Zachęcam Was wszystkich do 

ich słuchania lub śpiewania w ten świąteczny czas. 
 

Julka Ostrowicz

 

 

NASZE  HOBBY – FILM, MUZYKA 
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Kącik sportowy 

Biegi narciarskie 

 

   W tym roku bardzo zafascyno-
wały mnie biegi narciarskie. Co 
prawda, nasza żeńska ekipa, a 
przede wszystkim wspaniała re-
prezentantka Polski Justyna Ko-
walczyk, w tym sezonie nie radzi 
sobie najlepiej, ale to nie prze-
szkadza w fascynowaniu się tą 
dyscypliną. Tradycyjnie, jak w 
poprzednich latach, dominują 
Norweżki. Sezon rozpoczął się w 
Ruce (okolice Kussamo, Finlan-
dia), a zakończy się w marcu 
przyszłego roku w Tiumeniu (Ro-
sja). Po dotychczasowych kon-
kursach liderką jest Norweżka 
Heidi Weng, która godnie zastę-
puje nieobecną na trasach kole-
żankę Therese Johaug. Justyna 
Kowalczyk zajmuje w tej chwili 
18. miejsce z dorobkiem 111 
punktów, ponieważ rzadko star-
tuje. Nasza biegaczka przygoto-
wuje się do Mistrzostw Świata w 
narciarstwie, które odbędą się na 
przełomie lutego i marca 2017 r. 
w Lahti (Finlandia), gdzie próbo-
wać będzie walczyć o medal na 
swym koronnym dystansie dzie-
sięciu kilometrów stylem kla-
sycznym.  
   Dodam jeszcze, że biegi nar-

ciarskie dzielą się na dwa style: 

klasyczny i łyżwowy (dowolny). 

Nie miałem jaszcze okazji treno-

wać tej dyscypliny, ale wkrótce 

zamierzam zacząć moją przygodę 

z narciarstwem biegowym.                                          

Oskar Chamela 

Zespół redakcyjny: 
Iza Konecka, Oliwia Michaluk,  

Natalia Jaroch, Oskar Chamela,  

Nikodem Hryniewicz, Marta Data, 

Julia Ostrowicz, Hania Gerlec, 

Klaudia Paleczna, Zuzia Juzwiszyn 

Nadzór merytoryczny: 
Marta Mieszkalska 
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1) Okres przed świętami to… 2) Ubieramy ją przed Wigilią. 3) Pierwsza …… - symbolizu-
je rozpoczęcie Świąt. 4) Kładziemy je pod obrusem. 5) Śpiewane podczas świąt.           
6) Dzielimy się nim w trakcie Wigilii. 7) Jest ich wiele i przestrzegamy ich np. dodatko-
we miejsce przy stole.  
                                                                                                                            Iza Konecka                              

 KĄCIK DOWCIPU 

 
- Czy zdajesz sobie sprawę z tego, ile 

nas kosztuje twoja nauka? 

- Tak, tato. Dlatego staram się uczyć 

jak najkrócej i jak najmniej. 

 
Do radia dzwoni słuchaczka: 

- Znalazłam dziś na ulicy portfel. W 

środku był tysiąc złotych i prawo jaz-

dy na nazwisko Stanisław Kowalski.  

I w związku z tym mam wielką proś-

bę... byście puścili panu Stasiowi ja-

kąś fajną piosenkę. 

 
- Jasiu jakie jest najczęściej padające 

słowo w szkole?  

- Nie wiem- odpowiada Jasiu. 

- Bardzo dobrze. 

 
Jasio mówi do mamy: 

-Mamusiu, chciałbym ci coś ofiaro-

wać pod choinkę. 

-Nie trzeba, syneczku. Jeśli chcesz mi 

sprawić przyjemność, to popraw swo-

ją jedynkę z matematyki. 

-Za późno mamusiu. Kupiłem ci per-

fumy. 

 
Do laryngologa przychodzi nauczycielka 
języka polskiego. 
– Proszę powiedzieć „a”! 
– Duże czy małe panie doktorze? 

 
Nauczycielka prosi Jasia: 
– Jasiu, powiedz mi jakiś wyraz, w któ-
rym kilka razy powtarza się samogłoska 
„o”. 
Jaś myśli, w końcu rozpromieniony woła: 
– Gooooooool! 

 
– Czy można karcić człowieka za to, czego 
nie zrobił? – spytał Grzesio nauczycielkę. 
– Nie, nie należy. 
– No, to zgłaszam, że nie odrobiłem lek-
cji. 

Świąteczne fraszki 
Choinka, bombki, karp, tyle tego,  
ale kto zapłaci? Nie ma chętnego.  

 
Każde dziecko w święta Bożego Narodze-
nia marzy tylko o prezentach.  
A dla rodzica i jego portfela?  
Koszmar , katorga i pieniędzy już nie ma.  

 
Mikołaj przyjdzie, Mikołaj!  
Czy oni myślą, że wczoraj się urodziłem?  

Oliwia Michaluk 
                                      


